
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 323

DEL 09/09/2024

Oggetto: Approvazione Obiettivi Strategici 2024 - 2029

L’anno duemilaventiquattro, addì nove del mese di  settembre alle ore 11:30 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti:

ALBERTELLA GIANDOMENICO                   Sindaco             Presente   
BOROLI SILVANO                                  Vice Sindaco        Presente   
CAPRA DANIELE                                   Assessore            Presente   
GULISANO MONICA                               Assessore            Presente   
MANZINI MASSIMO                               Assessore            Presente   
MARANGIO ANNA RITA                           Assessore            Presente   
PARETTI LUCIANO                                 Assessore            Presente   
SARTORI LIALA                                    Assessore            PresenteVC  
TACCHINI MATTIA                                Assessore            Presente   
ZUCCO KATIUSCIA                                Assessore            Presente   

totale presenti   10    totale assenti   0

Assiste  alla  seduta  il  Segretario   reggente   del  Comune  Dott.  COTUGNO 
GIANFRANCO.

Il  Sig.   ALBERTELLA GIANDOMENICO nella  sua  qualità  di  Sindaco assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: Approvazione Obiettivi Strategici 2024 - 2029

LA GIUNTA

Su proposta dell’Assessore Annarita Marangio;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 241 del 06/06/2024 di approvazione 
degli Obiettivi Strategici - Direttiva 2024 relativa agli Obiettivi Strategici 2019-
2024 approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 382 del 15/11/2019;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 11/07/2024 di presentazione 
degli  indirizzi  generali  di  governo  dell'Amministrazione  Comunale,  ai  sensi 
dell'art. 46 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 12 dello Statuto comunale, con allegato 
il Programma di Mandato 2024-2029 del Sindaco;

RITENUTO  necessario  approvare  gli  Obiettivi  Strategici  relativi  agli  indirizzi 
generali di Governo approvati con la sopra indicata deliberazione;

DATO ATTO che:
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, di cui all’art. 170 

del  D.Lgs.  n.  267/2000,  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
deliberazione n. 30 del 25/07/2023;

• la Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026 è stata approvata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 4 del 29/01/2024;

• il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/01/2024;

• PIAO è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 
22/03/2024.

VISTO  il  prospetto  contenente  gli  obiettivi  strategici  allegato  alla  presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, costituente la definizione degli 
obiettivi strategici per il periodo 2024-2029, illustrato alla Commissione Bilancio 
e Programmazione nella seduta del 27/08/2024;

DATO ATTO che all'integrazione della Direttiva - Obiettivi  Strategici  2024 si 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



procederà con successivo atto;

ACQUISITO altresì il visto del Responsabile del procedimento;

ACQUISITO  il  parere  favorevole,  allegato  al  presente  provvedimento,  del 
Responsabile del Servizio interessato ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso,

A unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

· DI RICHIAMARE quanto premesso in narrativa;

· DI APPROVARE gli obiettivi strategici 2024 - 2029 definiti nel prospetto 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

· DI DARE ATTO che 
- si procederà con successivo atto all'integrazione della Direttiva - Obiettivi 
Strategici 2024 approvati con deliberazione n. 241 del 06/06/2024;

-  il  Settore  Controllo  di  Gestione  provvederà  ad  integrare  gli  obiettivi 
strategici con gli elementi necessari per la verifica dello stato di attuazione 
e della conseguente valutazione della performance;

- il  Settore  Controllo  di  Gestione  provvederà  inoltre  alla  verifica  del 
conseguimento degli obiettivi strategici, evidenziando i risultati raggiunti e 
le risorse impiegate e lo stato di attuazione degli obiettivi strategici sarà 
trasmesso al Nucleo di Valutazione;

- i dirigenti presenteranno le proposte di obiettivi operativi per l’attuazione 
degli  Obiettivi  Strategici  di  cui  alla  presente  deliberazione  che  saranno 
inseriti  nella  Sezione  Operativa  del  DUP  2024  -  2026,  in  fase  di 
aggiornamento, nel PIAO 2024 - 2026 e nella Sezione Operativa del DUP 
2025 - 2027 che sarà approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 
26/09/2024.

Inoltre, 

Vista l’urgenza di procedere con gli atti conseguenti

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 ALBERTELLA GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
 COTUGNO GIANFRANCO

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

5 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Proposta n° 406 del 05/09/2024
Deliberazione n° 323 del 09/09/2024

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 2° DIPARTIMENTO RISORSE,RIZZATO 
RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
05/09/2024

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

6 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


